
 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

МОРШАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

29  ноября  2017 г г. Моршанск       № 477 

 

О внесении изменений в решение 

Моршанского городского Совета 

народных депутатов от 29.08.2011г. 

№316 «Об установлении 

дополнительных оснований 

признания безнадежными к 

взысканию недоимки, задолженности 

по пеням и штрафам по местным 

налогам»  

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования города Моршанска, 

Моршанский городской Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Моршанского городского Совета народных 

депутатов от 29.08.2011 №316 «Об установлении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию недоимки, задолженности по пеням и 

штрафам по местным налогам» следующие изменения: 

1) пункт 1.1. изложить в следующей редакции: 

«1.1. Безнадежными к взысканию признается недоимка, задолженность 

по пеням и штрафам, числящиеся за отдельными налогоплательщиками, 

уплата и (или) взыскание которых оказались невозможными: 

а) по налогу на землю, взимаемому с налогоплательщиков, являющихся 

физическими лицами, и налогу на имущество физических лиц: 

- в случае, если установленный статьей 21 Федерального закона от 2 

октября 2007 года № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» срок 

предъявления исполнительного документа к исполнению, по которому 

возбуждалось исполнительное производство, и оно было окончено по 

основаниям, предусмотренным пунктами 3, 4 части 1 статьи 46 указанного 

Федерального закона; 

- в случае наличия у физического лица задолженности в сумме, не 

превышающей 100 рублей (с учетом налога, пеней, штрафов), со срока 

образования которой прошло более трех лет; 

б) по местным налогам, отмененным до 1 января 2007 года, - в связи с 

истечением срока для их взыскания» 

consultantplus://offline/ref=2C448A5C986891EDD1455753CDBD0EFDE6B75D912673DFC33556CE09FE4E7BF87B0F007585344217516C1568fAu3F


 2 

2)   в абзаце 2 пункта 1.2. слова «по основанию, указанному  в  абзаце  

втором пункта 1.1» заменить словами «по основанию, указанному в абзаце 

втором подпункта а) пункта 1.1.» 

3) в абзаце 8 пункта 1.2. слова «по основанию, указанному в абзаце 

третьем пункта 1.1.» заменить словами «по основанию, указанному в абзаце 

третьем подпункта а) и в подпункте б) пункта 1.1.» 

2. Настоящее Решение вступает в силу через 10 дней после его 

официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте сетевого издания «ТОП 68 

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru.) 

 

 

Председатель Моршанского городского                   Глава города Моршанска 

Совета народных депутатов 

 

                                                  Л.Н. Шишкина                                       А.В. Банников     

http://www.top68.ru/

